Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 058/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 025/2025, de autoria do Vereador Gutemberg Leite da Rocha, solicitando a

construção de quebra-molas no Sítio Cachoeira, nas imediações da Igreja e da Escola

Municipal, com a finalidade de reduzir a velocidade dos veículos que transitam pelo local,

proporcionando mais segurança para pedestres, especialmente crianças e idosos, que

frequentemente cruzam essas vias.

A instalação dos referidos quebra-molas se faz necessária devido ao alto tráfego de

veículos nas proximidades desses pontos de grande circulação, onde há a presença

constante de alunos e fiéis. A medida visa prevenir acidentes e garantir a integridade física

da população que ali transita.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/